СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 22.12.2016 года № 46
с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кичменгское от 20.12.2013 года № 38 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации сельского поселения Кичменгское»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Кичменгско-Городецкого района от 05.12.2016 года № 86-03-2016/1184, Совет сельского поселения Кичменгское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кичменгское от 20.12.2013 года № 38 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации сельского поселения Кичменгское» (в ред. от 31.12.2015) следующие изменения:

1.1. Подпункт «з» пункта 4 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«з) доплата за исполнение обязанностей временно отсутствующего должностного лица (муниципального служащего) поселения без освобождения от работы, которая выплачивается в соответствии с действующим законодательством;».

Подпункт «ж» пункта 4 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«ж) доплата за исполнение обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего (должностного лица) поселения без освобождения от работы, которая выплачивается в соответствии с действующим законодательством;».
1.2. Абзац первый пункта 3 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«3. При наличии экономии по фонду оплаты труда материальная помощь в размере одного должностного оклада  так же оказывается в следующих случаях:»;

1.3. Подпункт «г» пункта 3 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«г) в связи со смертью члена семьи по заявлению работника и при предъявлении копии свидетельства о смерти.»;

1.4. В подпункте «а» пункта 4 статьи 5 Положения цифры и слова «п. 2.3.» заменить цифрами и словами «пунктом 3 статьи 5»;

1.5. В подпункте «б» пункта 4 статьи 5 Положения цифры и слова «п. 3» заменить цифрами и словами «пунктом 3 статьи 5»;

1.6. Пункт 6 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Премия может быть выплачена также на основании ходатайств (представлений) о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий должностным лицам, муниципальным служащим Губернатора Вологодской области, Правительства Вологодской области (либо департаментов Правительства Вологодской области), иных органов государственной власти, органов местного самоуправления.»;

1.7. Подпункты «д» и «и» пункта 2 статьи 8 Положения исключить;

1.8. Подпункты «е»-«з» и «к» пункта 2 статьи 8 Положения считать соответственно подпунктами «д»-«ж» и «з».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения                                                          В.И.Шумилов